КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля    2016 года
            с. Григорьевка
                             № 52а-п

О Порядке ведения реестра

расходных обязательств

Григорьевского сельсовета
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Устава Григорьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Григорьевского сельсовета согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Григорьевского сельсовета от 30.12.2005 №33-п «О порядке ведения реестра расходных обязательств МО «Григорьевский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Григорьевского сельсовета М.А. Савченко.

4. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Главы администрации

Григорьевского сельсовета                                                  И.В. Изместьев
Приложение к постановлению

                                                     администрации

                                                               Григорьевского сельсовета
                                                               от 29.07. 2016 № 52а-п
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Григорьевского сельсовета
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок ведения реестра расходных обязательств в Григорьевском сельсовете (далее - Порядок) устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Григорьевского сельсовета.

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

- реестр расходных обязательств Григорьевского сельсовета (далее - реестр) – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включённых в реестр обязательств;
2. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

2.1. Главный распорядитель бюджетных средств Григорьевского сельсовета (далее - ГРБС) составляет реестра по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, который должен содержать информацию по расходам ГРБС, а также по расходам подведомственных ему получателей бюджетных средств.

2.2. После вступления в силу решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), ГРБС в течение 10 рабочих дней представляют в финансовое управление администрации Ермаковского района Реестр.

Объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Григорьевского сельсовета, указанные в Реестре, должны соответствовать объемам средств, предусмотренных в ведомственной структуре расходов решения о бюджете.

2.3. В случае принятия, изменения, приостановления либо отмены решений и иных нормативных правовых актов, договоров, соглашений, заключенных от имени Григорьевского сельсовета, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства Григорьевского сельсовета, а также при изменении планового объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств в текущем финансовом году и плановом периоде, ГРБС представляет уточненный Реестр в финансовое управление администрации Ермаковского района  в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу решения о внесении изменений в решение о бюджете, либо со дня принятия изменений в соответствующие решения, иные нормативные правовые акты, договоры, соглашения в случае, если эти изменения не требуют внесения изменений в решение о  бюджете.

Объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, указанные в уточненном фрагменте реестра, должны соответствовать суммам, предусмотренным в ведомственной структуре расходов бюджета.

2.4. Фрагмент реестра, уточненный с учетом фактического исполнения расходных обязательств в отчетном финансовом году, представляется ГРБС в финансовое управление администрации Ермаковского района в срок до 1 февраля очередного финансового года.

2.5. ГРБС несет ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой в Реестре информации.

3. СОДЕРЖАНИЕ РЕЕСТРА

3.1. При заполнении форм реестра ГРБС обязательными к заполнению, являются следующие реквизиты:

- наименование ГРБС;

- должность руководителя;

- фамилия, имя, отчество руководителя;

- должность и фамилия, имя, отчество исполнителя, ответственного за формирование реестра;

- номер телефона с указанием кода района и адреса электронной почты исполнителя, ответственного за формирование реестра;

- дата подписания руководителем.

3.2.  В соответствии с формой, предусмотренной Приложением 1 к Порядку, реестр ГРБС должен содержать следующую информацию:

- наименование расходного обязательства, вопроса местного значения муниципального образования, права, полномочия органа местного самоуправления муниципального образования (графа 1);

- код строки (графа 2);

- правовое основание финансового обеспечения и расходования бюджетных средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации) (графы 3 - 5);

- правовое основание финансового обеспечения и расходования бюджетных средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации) (графы 6 - 8);

- код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходы на исполнение расходных обязательств (графы 9 - 10);

- объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года)) (графы 11 - 16).

	Приложение № 1                                                                                                                         к Порядку ведения реестра расходных обязательств Григорьевского сельсовета

	     РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	(наименования ГРБС)

	                     на  "__" _________ 20__ г.

	Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	Отчетный год
	Текущий год 20___г.
	Очередной  год 20___г.
	Плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	Раздел
	Подраздел
	по плану
	по факту исполнения

	20___г.
	20___г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	5. Полномочия по предметам ведения Российской Федерации,

а также совместного ведения по решению вопросов, не указанных в п. 2 ст. 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации", если возможность осуществления расходов субъекта Российской Федерации на реализацию этих полномочий предусмотрена федеральными законами, всего
	5000
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения
	5001

	установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения
	5002

	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения
	5003

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	5005

	обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	5006

	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	5009

	создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	5010

	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	5012

	обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения
	5014

	утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)
	5019

	присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	5021

	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	5022

	5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5100
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:

	5101

	5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации (соглашений) в рамках реализации сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения, всего
	5200
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	5201

	в том числе:

	 участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
	5202

	5.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	5300
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	5500
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	5501

	в том числе:

	5.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, всего
	5600

	в том числе:

	5.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	5700
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.5.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	5800
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.5.2.1. в бюджет муниципального района в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит сельское поселение, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	5801
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	...
	4602

	Руководитель _______________________    ___________   _____________________

	             (должность руководителя     (подпись)    (расшифровка подписи)

	Исполнитель ________________ ___________ _____________________ ____________

	               (должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон,

	                                                                 e-mail)

	«_______»__ __________ 20__ г.

4